
81298 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 163 del 27-12-2018                                                 

 

 

 

ACQUEDOTTO PUGLIESE 
Prot. n. 129394 del 20 dicembre 2018 
Indennità di esproprio. 

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. - UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI (delega Comune di Lucera n. 15 del 
27.01.2017) Oggetto: Esproprio per la realizzazione di un tratto di condotta AQP di by-pass della Diramazione 
Primaria per la Capitanata – I° lotto – II^ tratta dal km. 1+300 al km. 2+000 in agro di Lucera alla contrada 
Ripatetta - ORDINANZA PAGAMENTO INDENNITA’ ACCETTATE. 

I L D I R I G E N T E 
Premesso che 

• con Delibera n. 76 del 15/11/2016 il Comune di Lucera ha approvato il progetto esecutivo delle opere 
per la “Realizzazione di un tratto di condotta AQP di by-pass della Diramazione Primaria per la Capitanata 
– I° lotto – II^ tratta dal km. 1+300 al km. 2+000 in agro di Lucera alla contrada Ripatetta ed ha dichiarato 
la Pubblica Utilità delle opere medesime nonché ha apposto ai beni occorrenti per l’esecuzione dei lavori il 
vincolo preordinato all’esproprio; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 15 del 27.01.2017 il suddetto Comune di Lucera ha conferito 
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. la delega all’esercizio delle potestà espropriative, da esercitare per l’acquisizione 
dei beni occorrenti alla realizzazione delle opere in argomento; 

• l’Acquedotto Pugliese ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni; 

• è stata data comunicazione alle Ditte espropriande, ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. n. 327/2001, 
dell’approvazione del progetto in argomento unitamente alle determinazione in via provvisoria dell’indennità 
di esproprio; 

• in data 19 settembre 2017 è stato eseguito l’accertamento della consistenza dei beni oggetto di espropriazione, 
in contraddittorio delle Ditte proprietarie; 

• sulla base delle consistenze dei beni, acquisite in sede di sopralluogo, è stata redatta la stima delle indennità 
spettanti; 

Visto 

• il verbale di consistenza inerente alle seguenti particelle n. 16, 17, 60 e 62 del foglio di mappa n. 130 di 
Lucera intestate a d’ANTINI Maria Luigia nata a (omissis) il 15/10/1963; 

• L’offerta d’indennità prot.116622/AQP del 06-10-2017 e la successiva richiesta di collegio tecnico 
prot.134162/AQP del 15-11-2017; 

• La stima determinata con relazione del 10-10-2018 del collegio arbitrale, nominato con PROT.50405/AQP 
del 16-05-2018; 

• la richiesta prot.123892/AQP del 6-12-2018 per la liquidazione dell’indennità determinata dal collegio 
tecnico e la piena e libera proprietà degli immobili prima dell’esproprio attestata in data 28-11-2018 dal 
notaio Mikela Fontana in Lucera; 

• i frazionamenti n. 2017/FG0197804 e n. 2017/FG0197808 approvati in data 13/11/2017; 

• il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 co. 
1 e 1-bis; 

D I S P O N E 

• Definitivamente determinata l’indennità d’esproprio, stimata dal collegio arbitrale con relazione del 10-
10-2018, in assenza di osservazioni da parte della signora D’ANTINI Luigia nei termini di pubblicazione della 
presente ordinanza; 



81299 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 163 del 27-12-2018                                                                                                                                                                                                                      

 

     
       

O R D I N A 

1. Di corrispondere alla ditta D’ANTINI Luigia, nata a (omissis) il 15/10/1963 e C.F. (omissis), la somma di € 
7.336,80 (euro Settemilatrecentotrentasei/80) quale differenza tra l’indennità provvisoria d’esproprio di € 
21.397,50, depositata nella Cassa DD.PP. dello Stato, e l’indennità di € 28.734,30, stimata dal collegio arbitrale 
e definitiva in assenza d’opposizioni, per l’espropriazione dei beni siti al foglio di mappa n. 130 del Comune di 
Lucera, particella n. 87 (ex n. 16) di mq. 721 – particella n. 90 (ex n. 17) di mq. 625 – particella n. 93 (ex n. 60) 
di mq. 677 e particella n. 96 (ex n. 62) di mq. 694; 

2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01. 

Resp. Procedimento Espropriativo Resp.le Ufficio Espropri 
Geom.Vito Cascini Ing. Teresa Trimigliozzi 




